Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus HortolândiaCâmpus Hortolândia
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

27/09/202127/09/2021

COMUNICADO N.º 15/2021 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSPCOMUNICADO N.º 15/2021 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADOCOMUNICADO

CHAMADA PARA MATRÍCULAS CURSOS DE EXTENSÃO 2021.2CHAMADA PARA MATRÍCULAS CURSOS DE EXTENSÃO 2021.2

A Coordenadoria de Extensão do Câmpus Hortolândia do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, torna público, por meio deste
comunicado, a chamada para matrículas e listas de espera para os cursos de Extensão do segundo semestre de 2021, conforme o Edital HTO nº 31/2021.

1. INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA:INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA:

1.1- 1.1- Para efetuar a matrícula os candidatos selecionados deverão encaminhar as cópias dos documentos exigidos (no formato pdf ou jpg) para o endereço
eletrônico cex.hto@ifsp.edu.br com o assunto “Matrícula-Curso de Extensão”, nos dias de 28/09/21 a 30/09/21.

1.2-1.2-  Os candidatos que não realizarem matrícula no período estabelecido perderão o direito à vaga.

1.3- 1.3- Os documentos exigidos são:

I. I. Carteira de identidade ou documento oficial com foto;

II. II. CPF;

III. III. Comprovante de endereço recente;

IV. IV. Autorização dos pais ou responsável legal no caso de o candidato ser menor de idade (Anexo II);

V. V. Comprovante de escolaridade;

VI. VI. No caso de candidatos que optaram à vaga específica (reserva de vaga candidato deficiente), Laudo médico, expedido no prazo máximo de 12 (doze)
meses antes do início das inscrições, atestando a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID).

1.4- 1.4- As vagas que não forem preenchidas na primeira chamada serão preenchidas por candidatos em lista de espera, respeitando a ordem de classificação.

2- SELECIONADOS E CONVOCADOS PARA MATRÍCULA2- SELECIONADOS E CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

2.1 -2.1 -  Fundamentos de energia eólicos e fotovoltaicos - EaD

2.1.1 - 2.1.1 - Classificados e Convocado para Matricula (Ordem Alfabética)

11 Adriana de Fátima dos Santos Vieira Sousa

mailto:cex.hto@ifsp.edu.br

22 Alexia Cristine Pessone

33 Carlos Eduardo Palmieri Teixeira

44 Daniel Henrique Prado e Silva

55 Denis Vitor Bueno de Almeida

66 Eliton Everaldo Cancian

77 Elleisy Morais Feliciano da Silva

88 Erik Ryan Ribeiro Alves

99 Fabio Nonato Oliveira Santos Pereira

1010 Franklin Borges de Souza Pinho

1111 João Tadeu Alves dos Santos

1212 Josias Bezerra de Araujo

1313 JUTAIR DA SILVA RIOS

1414 Kinys Santiago

1515 Kleiton Sousa Lopes

1616 Leandro José Padilha de Siqueira

1717 Mayara Pereira Gonçalves Couto

1818 MICHELE BRAGA DOS SANTOS DE MATTOS

1919 Pedro Henrique Farias Santos

2020 Raquel Gomes Marinho de Carvalho

2121 Rozana Fagundes de Moura

2222 Samuel Tolentino Correia

2323 SÁVIO EDUARDO FRADE NANCI

2424 Thiago Dos Santos Norberto

2525 Tycillia Akane Tahara

2626 Vagner do Nascimento

2727 Victor Dias de Barros

2828 Wagner Wellington de Oliveira

2929 Walter Alexandre de Araújo

3030 Yully Henrique Fernandes

2.1.2 2.1.2 - Lista de espera – Geral

  - Não tivemos candidatos para compor esta lista de espera.

Hortolândia 27 de Setembro de 2021

assinatura eletrônica

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Helio da Silva OrdonioHelio da Silva Ordonio, COORDENADOR - FG1 - CEX-HTOCOORDENADOR - FG1 - CEX-HTO, em 27/09/2021 09:24:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/09/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

237029
ff3accfca5

COMUNICADO N.º 15/2021 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

	CHAMADA PARA MATRÍCULAS CURSOS DE EXTENSÃO 2021.2
	Documento assinado eletronicamente por: